
ogional - 
de Pis mento. 

Poni á, Wo y 
Ama, 

4t5p0BUCA DEL P% 

(, /RIF R\ O RL GION AL. JI NI \ 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

• so, 411. 
	 Na240 - 2020 - GR- JUNÍN/GGR 

Huancayo, 2 4 NOV. 2020 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

La Carta N°103-2020/GHU emitida por el CPC. Germán Javier Huayllani 
Uribe; el Informe N° 235-2020-GRJ-GRPPAT, el Reporte N° 127-2020-GRJ-
GRPPAT/SGPT mediante el cual la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego consideran procedente la 
modificación presupuestal en el nivel funcional programático, con cargo a la 
Fuente de Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 24 de la Directiva para 
la Ejecución Presupuestaria, Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, 
precisa que: "Las modificáciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático se realizan atendiendo a las limitaciones establecidas en el 
Decreto Legislativo N° 1440, en la Ley Anual de Presupuesto para cada año 
fiscal, y en el marco legal vigente; considerando que de existir excepciones en 
tales normas, se deben tomar en cuenta las condicionalidades fijadas en éstas 
para su aplicación"; 

Que, según el Memorando N°1643-2020-GRJ/GRDS, Memorando N° 
1644-2020-GRJ/GRDS, Memorando N°1645-2020-GRJ/GRDS, Memorando N° 
1646-2020-GRJ/GRDS de fecha 24 de noviembre del 2020, la Gerencia Regio-
nal de Desarrollo Social, asigna Unidades Ejecutoras de distintas IOAAR , al 
Hospital Regional Docente Clínico Quirúrgico Daniel Alcides Carrión, Red de Sa-
lud Chanchamayo, Red de Salud Pichanaki, Red de Salud San Martin de Pan-
goa; 

Que, según Oficio N°117-2020-GRJ-DRSJ-RSSMP/DE fecha 24 de no-
viembre del 2020, la Red de Salud San Martín de Pangoa confirma ser la Unidad 
Ejecutora Presupuestal del proyecto — IOARR "ADQUISICIÓN DE ASPIRADOR 
DE SECRECIONES, BOMBA DE INFUSIÓN, COCHE DE PARO EQUIPADO Y 
MONITOR DE FUNCIONES VITALES; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL 
(LA) EESS SAN MARTIN DE PANGOA - PANGOA DISTRITO DE PANGOA, 
PROVINCIA SATIPO, DEPARTAMENTO JUNÍN" con CUI 2487227; 

Que, según Reporte N°341-2020/GRJ-DRSJ/RSCH/DE fecha 24 de no-
viembre del 2020, la Red de Salud Chanchamayo acepta ser la Unidad Ejecutora 
Presupuestal de los proyectos IOARRS con CUI: 2503354, 2486745 y 2503860; 

Que, según Oficio N°1439-2020-GRJ-DRSJ-HRDCQ-DAC-DC de fecha 24 
de noviembre del 2020, el Hospital Regional Docente Clínico Quirúrgico Daniel 

--.AL 

/72/4»///,5  
EXP. N°  I 5//88"  



Regional. A 
neeonto, 

400BUCA Da Pepo  

/7soufainado la jaey. del ,weegle/ 

GORt1 RNO REGIO\ L IUNIN 

 

Alcides Carrión acepta ser la Unidad Ejecutora Presupuestal del proyecto —
IOARR "ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE RAYOS X; EN EL (LA) EESS HOSPI-
TAL REGIONAL DOCENTE CLÍNICO QUIRÚRGICO DANIEL ALCIDES CA-
RRION DE HUANCAYO - HUANCAYO DISTRITO DE HUANCAYO, PROVIN-
CIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNÍN" con CUI 2488262; 

Que, según Reporte N°526-2020-GRJ-DRSJ-RSPKI/DI de fecha 24 de no-
viembre del 2020, la Red de Salud Pichanaki acepta ser la Unidad Ejecutora 
Presupuestal del Proyecto — IOARR "ADQUISICIÓN DE AMBULANCIA UR-
BANA; EN EL(LA) EESS CIUDAD SATÉLITE - PERENE DISTRITO DE PE-
RENE, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNÍN" con CUI 
2497323; 

Que, según Informe Técnico N°057-2020-GRJ/GRDS de fecha 24 de no-
viembre del 2020, la Gerencia de Desarrollo Social, solicita modificación presu-
puestal para la transferencia de dichos recursos; 

Que, según Informe Técnico N°148-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT-SJVM de 
fecha 24 de noviembre, la Analista de Presupuestal  informa la propuesta de mo-
dificación presupuestal entre proyectos de inversión, por un monto total de S/ 
3'075,335.00 soles, en la genérica de gasto 2.6 Adquisición de Activos No Finan-
cieros; 

Que, según Reporte 127-2020-GRJ/GRPPAT/SGPT de fecha 24 de no-
viembre, la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación, ratifica la procedencia 
de la propuesta de modificación presupuestal, emitida por la Analista Presupues-
tal; 

Que, según la Resolución Ejecutiva Regional N°258-2019-GRJ/GR, de fe-
cha 11 de abril del año 2019, el Gobernador Regional delega facultades al Ge-
rente General Regional a fin de emitir resoluciones aprobando las modificaciones 
presupuestarias en el nivel funcional programático; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizar la modificación presupuestal en el nivel 
funcional programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2020, de acuerdo al 
anexo adjunto que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 



GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud para su 
conocimiento y fines pertinentes 

Herrera 
ETARIA GENERAL 

a0 R 

In de Plan3a 
o AcPol2UP, 

Ta'rn.lon. 

10 
 •  
0 UCA DEL pelo  

GOBIERNO REGIONAL 11 NIN 

7catisfa.4 	kerya del ~kat 

incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los 
organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo 
N° 1440 — Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 



MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS ENTRE UNIDADES EJECUTORAS 

PLIEGO 	: 050 GOBIERNO REGIONAL 

RECURSO5 ORDINARIOS / 

FTO RECURSOS PO OPERACIÓNES  A 
TOTAL 

DE: 
TOTAL 

406 SALUD SATIPO 

PRG PRD 	ACT 	l DESCRIPCIÓN 	 001SEDE CENTRAL 

5/ 5/ 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
mars 

QUE
tuA 

NO RESULTAN EN PRODUCTOS 	 5/ 

musaue8n_881 ut 	Lon ve 8,30,101.03, :some. ve 80 uzion, ,L8_ne ve L-mno 
3,075,335.00 	S/ 3,075,335.00 

EQUIPADO Y MONITOR DE FUNCIONES VITALES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS 

2487227 	SAN MARTIN DE PANGOA - PANGOA DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA SATIPO, S/ 
DEPARTAMENTO .IUNIN" S/ 

6000005 	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS S/ 
6 GASTOS DE CAPITAL 

S/ 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 	 S/ 588,000.00 	S/ 588,000.00 

"ADQUISICION DE EQUIPO DE RAYOS 0; EN ELTA) EESS HOSPITAL REGIONAL DOCENTE CUNICO 

QUIRURGICO DANIEL ALCIDES CARRION DE HUANCAYO . HUANCAYO DISTRITO DE HUANCAYO, 

2488262 	PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO IUNIN" 5/ 

6000005 	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS S/ 
6 GASTOS DE CAPITAL 5/ 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 	 5/ 306,335.00 	5/ 306,335.00 

"ADQUISICION DE ASPIRADOR DE SECRECIONES, BOMBA DE INFUSION, CAMA CAMILLA 

MULTIPROPOSITO TIPO UO Y COCHE DE PARO EQUIPADO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN 

EL(LA) EESS HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE MEDICINA TROPICAL DI JULIO DEMARINI CARO - 

CHANCHAMAYO DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAVO, DEPARTAMENTO 

2486745 	JUNIN" 

6000005 	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS 

6 GASTOS DE CAPITAL S/ 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5/ 	1,057,000.00 5/ 1,057,000.00 

" ADQUISICION DE AMBULANCIA URBANA; EN ELLA) EESS CIUDAD SATELITE - PERENE DISTRITO 

2491323 	DE PERENE, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO IUNIN" 

6000019 	ADQUISICION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE ASISTIDO (AMBULANCIAS) 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5/ 	34E1,000.00 5/ 340,000.00 

"ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) EESS SAN FERNANDO DE KIVINAKI - PEPENE 

2503350 	EN LA LOCALIDAD SAN FERNANDO DE KIVINAKI, DISTRITO DE PERENE, PROVINCIA 

CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN" 

6000019 	ADQUISICION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE ASISTIDO (AMBULANCIAS) 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5/ 	390,000.00 5/ 390,000.00 

"ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) EESS SAN RAMON - SAN RAMON DISTRITO 
2503860 DE SAN RAMON, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO IUNIN" 

6000019 	ADQUISICION DE VEHICU LOS DE TRANSPORTE ASISTIDO (AMBULANCIAS) 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS S/ 	394,000.00 5/ 394,000.00 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
5/ S/ - S/ 1075,33100 5/ 3,075,335.00 

"ADQUISICION DE ASPIRADOR DE SECRECIONES, BOMBA DE INFUSION, COCHE DE PARO 

EQUIPADO Y MONITOR DE FUNCIONES VITALES; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(IA) EESS 

2491221  SAN MARTIN DE PANGOA - PANGOA DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA SATIPO, 
5/  

DEPARTAMENTO JUNIN" 

6000017 ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS 
S/ 

6 GASTOS DE CAPITAL 
5/ 

588,000.00 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5/ 5/ 588,000.00 5/ 

-ADQUISICION DE EQUIPO DE RAYOS 0; EN EL(LA) EESS HOSPITAL REGIONAL DOCENTE CUBICO 

2088262 QUIRURGICO DANIEL ALCIDES CARRION DE HUANCAYO - HUANCAYO DISTRITO DE HUANCAYO, 

PROVINCIA HUANCAVO, DEPARTAMENTO JUN IN" 
S/ 

6000305 ADQUISICION DE EQUIPOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
S/ 306,335.00 S/ 306,335.00 

" ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) EESS SAN RAMON - SAN RAMON DISTRITO 

2933969  DE SAN RAMON, PROVINCIA CHANCHAMAVO, DEPARTAMENTO IUNIN" 

600019 ADQUISICION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE ASISTIDO (AMBULANCIAS) 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
5/ 394,000.00 5/ 305,019.00 

"ADQUISICION DE AMBULANCIA URBANA; EN ELLA) EESS CIUDAD SATELITE - PERENE DISTRITO 

2491323  DE PERENE, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO IUNIN" 

600019 ADQUISICION DE VEHICU LOS DE TRANSPORTE ASISTIDO (AMBULANCIAS) 

6 GASTOS DE CAPITAL 340,000.00 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5/ 5/ 340,0130.00 5/ 

"ADQUISICION DE ASPIRADOR DE SECRECIONES, BOMBA DE INFUSION, CAMA CAMILLA 

MULTIPROPOSITO TIPO UCI Y COCHE DE PARO EQUIPADO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN 

2486145 ELLA) EESS HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE MEDICINA TROPICAL DR JULIO DEMARINI CARO - 

CHANCHAMAYO DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAVO, DEPARTAMENTO 

IUNIN" 

6500005 ADQUISICION DE EQUIPOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 5/ 1,057,000.00 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

S/ 1,057,000.00 

"ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) EESS SAN FERNANDO DE KIVINAKI - PERENE 

2503350 EN LA LOCALIDAD SAN FERNANDO DE KIVINAKI, DISTRITO DE PEPENE, PROVINCIA 

CHANCHAMAVO, DEPARTAMENTO IUNI N" 

6000019 ADQUISICION DE VEHICU LOS DE TRANSPORTE ASISTIDO (AMBULANCIAS) 

6 GASTOS DE CAPITAL 5/ 390,000.00 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

S/ 390,030.00 

3,075,33100 5/ 3,07133100  
Total General 

5/ 	3,075,33100 5/ 	3,075,335.00 5/ 

Resumen 

 

S/ 	3,075,335.00 5/ 3 075 335.00 	5/ 3,075,335.00 5/ 3,075,335 00 

5/ 	3,075,335.00 5/ 3,075,335.00 	5/ 3,075.33S 00 5/ 3.075.335  00 

  

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL 

   

(03  de 

Ge ren 

PI 
Pres IARFE2IL sto y 	I} 

Mento d›. 
Oriol 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

